РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

» 2017 года №
г. Калининград

О проведении пробного единого государственного экзамена
по математике базового уровня в Калининградской области

в 2017 году

В целях подготовки обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы среднего общего образования, к
проведению государственной итоговой аттестации в форме единого
государственного экзамена п р и к а з ы в а ю :

1.1. Провести в общеобразовательных учреждениях Калининградской
области 24 марта 2017 года пробный единый государственный экзамен по
математике базового уровня с использованием единых контрольных
измерительных материалов.

2. Установить, что:
1) пробный единый государственный экзамен по математике базового

уровня (далее - пробный экзамен) начинается в 10. 00;
2) продолжительность пробного экзамена составляет 3 часа (180 минут);

время, выделенное на подготовительные мероприятия (проведение
инструктажа участников БГЭ, вскрытие специальных пакетов, заполнение
области регистрации бланков ЕГЭ), в продолжительность пробного экзамена
не включается; продолжительность пробного экзамна для детей-инвалидов
составляет 4 часа 30 минут (270 минут).

3. Утвердить:
1) перечень пунктов проведения пунктов проведения пробного экзамена

по математике базового уровня в Калининградской области в 2017 году
(Приложение № 1).

2) порядок распределения участников пробного экзамена по математике
базового уровня по пунктам проведения единого государственного экзамена
(Приложение № 2).

4. Отделу модернизации образования (М. И. Шляпина) обеспечить:

1) в срок до 21 марта 2017 года проведение инструктажа для членов
ГЭК по порядку проведения ЕГЭ и обеспечению контроля соблюдения
процедуры проведения ЕГЭ;

2) работу «горячей линии» в день проведения пробного ЕГЭ по
математике базового уровня.

5. Государственному автономному учреждению Калининградской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (далее - Калининградский областной институт развития
образования) (Л. А. Зорькина) обеспечить:

1) организационно-технологическое и информационное сопровождение
проведения пробного экзамена в соответствии с инструкциями
Рособрнадзора;

2) 23 марта 2017 года передачу уполномоченным представителям
муниципальных органов управления образованием материалов для
проведения пробного экзамена ЕГЭ по математике базового уровня в
соответствии с распределением выпускников по ППЭ;

3) в срок до 23 марта 2017 года совместно с отделом модернизации
образования проведение обучения для руководителей ППЭ по порядку
проведения ЕГЭ и заполнению бланков ЕГЭ;

4) 23 марта 2017 года работу «горячей линии» для технических
специалистов и руководителей ППЭ;

5) в сорок до 01 апреля 2017 'года обеспечить передачу результатов
пробного экзамена по математике базового уровня, в муниципальные органы
управления образованием, негосударственные общеобразовательные
учреждения, общеобразовательные учреждения, подведомственные
Министерству образования Калининградской области и размещение
результатов в закрытом разделе сайта проведения ЕГЭ в Калининградской
области (Ьйр://\улу\у. еде. ЪаМптогт. т/)

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить:

1) организацию проведения пробного экзамена в ППЭ;
2) Организацию распределения по аудиториям пункта проведения

пробного экзамена по математике участников и организаторов;
3) в срок до 20 марта 2017 г. передачу в РЦОИ в электронном виде

сведений о работниках ППЭ в период проведения пробного экзамена по
математике базового уровня (руководитель ППЭ, технический специалист,
медицинский работник, организаторы в аудитории, организаторы вне
аудиторий, резерв);

4) доставку экзаменационных материалов в ППЭ не позднее, чем за 1 час
30 минут до начала пробного экзамена;

5) 24 марта 2017 г. доставку в Региональный центр обработки
информации запечатанные возвратные доставочные пакеты с ЭМ участников
экзамена, неиспользованных пакеты с индивидуальными комплектами ЭМ,
протоколов по формам ППЭ;

6) контроль прохождения руководителями ППЭ обучения по порядку
проведения ЕГЭ и заполнению бланков ЕГЭ;

7) проведение инструктажа организаторов, уполномоченных
представителей, обеспечивающих сопровождение выпускников к ППЭ, по
порядку проведения ЕГЭ;

8) безопасный подвоз участников ЕГЭ к пунктам проведения пробного
экзамена 23 марта 2017 года;

9) организовать в ППЭ дежурство медицинского персонала в день
проведения пробного экзамена.

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М. И. Короткевич.

Временно исполняющая обязанности
министра образования ___ ___
Калининградской области <^~~~~ ~~ "^г^Г^Х С. С. Трусенева

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

адской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОБНОГО ЕГЭ

ПО МАТЕМАТИКЕ БАЗОВОГО УРОВНЯ
В КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2017 ГОДУ

№

1.
2.
3.
4.
5.
б.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.

25.
26.

Код
ппэ
0004
0005
0006
0008
ООП
0012
0014
0015
0017
0019
0023
0024
0025
0029
0031
0033
0038
0041
0042
0043
0088
0090
0091
0105

0106
0107

ППЭ

МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ лицей № 49
МАОУ СОШ № 12
МАОУ гимназия № 22
МАОУ СОШ №30
МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №36
МАОУ СОШ №38
МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина
МАОУ СОШ № 45
УСБОУ «Средняя школа города Багратионовска»
МБОУ «СШ № 2 гор. Гвардейска»
МБОУ гимназия г. Гуръевска
МАОУ «СОШ № 1 г. Немана»
Озерская средняя школа им. Д. Тарасова
МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»
МАОУ «СОШ № 5 им. И. Д. Черняховского»
МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска
МБОУ СОШ № 5 (г. Светлый)
МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска
МАУШИЛИ
МАОУ «Лицей № 1 0» г. Советска
МАОУ «СОШ № 3» (г. Гусев)
т— гттг-\ т г ттШ1Э на дому (г. Калинишрад, ул. Подполковника
Ефремова)
ППЭ на дому (г. Калининград, ул. Кутаисская)
ППЭ на дому (г. Советск, ул. Осипенко)
Общий итог

Количество
участников

экзамена
278
223
116
213
236
283
181
248
297
236
89
106
127
46
27
49
186
109
103
114
185
184
125

1

1
1

3764

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области /"

ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
УЧАСТНИКОВ ПРОБНОГО ЕГЭ ПО МАТЕМАТИКЕ БАЗОВОГО УРОВНЯ ПО

ПУНКТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА

КодАТЕ/
ППЭ/

оо
6
4

613
631
636
647
673

Наименование АТЕ / ППЭ / 00
Распределено

участников

Городской округ «Город Калининград»
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

МАОУСОШ№13
МАОУСОШ№31
МАОУ СОШ №36
МАОУ СОШ № 47
МАОУ ГЦО

Итого по ППЭ:
5

630
643
644
701
703
705
706
715

15
47
24
24
168
278

МАОУ лицей № 49
МАОУ СОШ №30
МАОУ СОШ №43
МБОУ СОШ № 44
ЧОУ лицей «Ганзейская ладья»
НОУ «Альбертина»
НОУ «Интерлицей». Частная школа
ГБОУ КО КШИ «АПКМК»
ГАУ КО ПОО КСТ

Итого по ППЭ:
6

605
622
626

30
29
68
13
7
4

48
24

223
МАОУ СОШ № 12

МАОУ СОШ №5
МАОУ гимназия № 22
МАОУ СОШ №26

Итого по ППЭ:
8

612
616
617
628
645
648

26
40
50
116

МАОУ гимназия № 22
МАОУ СОШ №12
МАОУ СОШ №16
МАОУ лицей №17
МАОУ СОШ №28
МАОУ СОШ № 45
МАОУ СОШ №48

Итого по ППЭ:
11

607
608
638
640
643

36
46
50
20
43
18

213
МАОУ СОШ № 30

МАОУ СОШ № 7
МАОУ СОШ № 8
МАОУ СОШ №38
МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина
МАОУ СОШ № 43

Итого по ППЭ:

67
42
24
102

1
236

Код АТЕ /
ППЭ/
00

12
602
624
625
632
633
641

Наименование АТЕ / ППЭ / О О
Распределено

участников

МАОУ СОШ № 31
МАОУ СОШ № 2
МАОУ СОШ № 24
МАОУ СОШ № 25 с УИОП
МАОУ гимназия № 32
МАОУ СОШ № 33
МАОУ СОШ №41

Итого по 1П1Э:

14
623
631
635
673

29
50
58
65
50
31

283
МАОУ СОШ № 36

МАОУ лицей № 23
МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ ГЦО

Итого по ППЭ:
15

601
609
610
618
657

104
2
73
2

181
МАОУ СОШ № 38

МАОУ гимназия № 1
МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П. М.
МБОУСОШ№10
МАОУ лицей №18
МАОУ ШИЛИ

Итого по ППЭ:
17

649
658

80
22
14
55
77

248
МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина

МАОУ лицей № 49
МАОУКМЛ

Итого по ППЭ:
19

603
606
629
639
646
656

3701
3801

195
102
297

МАОУ СОШ № 45
МАОУ СОШ №3
МАОУ СОШ № 6 с УИОП
МАОУ СОШ №29
МАОУ СОШ №39
МАОУ СОШ № 46 с УИОП
МАОУ СОШ № 56
МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ»
МБОУ СОШ г. Мамоново

Итого по ППЭ:
88

604
611
614
619
621
650

20
55
23
20
30
46
14
28
236

МАОУ ШИЛИ
МАОУ СОШ № 4
МАОУ СОШ №11
МАОУ СОШ №14
МАОУ СОШ №19
МАОУ СОШ № 21
МАОУ СОШ № 50

Итого по ППЭ:
105
638

44
30
15
23
29
44
185

ППЭ на дому (г. Калининград, ул. Подполковника Ефремова)
МАОУ СОШ №38

Итого по ППЭ:
106

1
1

ППЭ на дому (г. Калининград, ул. Кутаисская)

Код АТЕ /
ППЭ/

оо
613

Наименование АТЕ / ППЭ / ОО

МАОУСОШ№13
Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

21
23

2101
2102
2103
2104
2107
2108
2109

Распределено
участников

1
1

2498
Багратионовский муниципальный район
МБОУ «Средняя школа города Багратионовска»

МБОУ «Средняя школа города Багратионовска»
МБОУ «СОШ им. А. Антошечкина»
МБОУ «СОШ п. Корнево»
МБОУ «СОШ п. Нивенское»
МБОУ «СОШ п. Пятидорожное»
МБОУ «СОШ п. Тшпино»
МБОУ «Южная СОШ»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

22
24

2201
2202
2203
2204
2208
3001

30
И
4
9
12
9
14
89
89

Гвардейский городской округ
МБОУ «СШ № 2 гор. Гвардейска»

МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»
МБОУ «СШ № 2 гор. Гвардейска»
МБОУ «СШ пос. Борское»
МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»
МБОУ «СШ пос. Озерки»
МАОУ «Полесская СОШ»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

23
25

2301
2302
2303
2309
2310

18
31
4
18
10
25
106
106

Гурьевский городской округ
МБОУ гимназия г. Гурьевска

МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска
МБОУ гимназия г. Гурьевска
МБОУ «СОШ п. Васильково»
МБОУ «Храбровская СОШ»
МБОУ СОШ «Школа будущего»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

24
91

2401
2403
2405
2406
2604
2801
2802
2804

11
55
17
14
30
127
127

Гусевский городской округ
МАОУ «СОШ № 3»

МОУ «СОШ № 1 им. С. И. Гусева»
МАОУ «СОШ №3»
МОУ «СОШ № 5»
МОУ «Калининская СОШ»
МБОУ СОШ № 4 п. Добровольск
МАОУ СОШ г. Нестерова
МАОУ Замковская СОШ
МАОУ Илюшинская СОШ

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

27
29

36
35
9
5
5
13
14
8

125
125

Неманский городской округ
МАОУ «СОШ № 1 г. Немана»

КодАТЕ/
ППЭ/
00

2701
2702
2705
2706

Наименование АТЕ / ППЭ / О О

МАОУ «СОШ № 1 г. Немана»
МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»
МБОУ «СОШ пос. Новоколхозное»
МАОУ «Ульяновская СОШ»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

29
31

2901
2902
2904

Распределено
участников

27
12
3
4

46
46

Озерский городской округ
Озерская средняя школа им. Д. Тарасова

Озерская средняя посола им. Д. Тарасова
Гавриловская средняя школа им. Г. Крысанова
Новостроевская средняя школа

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

31
33

3101
3102
3103
3104
3105
3106

13
6
8

27
27

Правдинский городской округ
МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»

МБОУ «Средняя школа г. Правдинска»
МБОУ «Средняя школа поселка Домново»
МБОУ «СШ п. Дружба»
МБОУ «Средняя школа п. Железнодорожный»
МБОУ «Средняя школа п. Крылове»
МБОУ«СШМозырь»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

33
38

708
3002
3202
3301
3302
3303
3304
3305
3306
3307
3309
3311
3312
3313

14
9
3
12
7
4

49
49

Черняховский городской округ
МАОУ «СОШ № 5 им. И. Д. Черняховского»

ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»
МБОУ «Залесовская СОШ»
МБОУ «Болъшаковская СОШ»
МАОУ «СОШ № 1 г. Черняховска им. В. У. Пана»
МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»
МАОУ СОШ №3
МАОУ СОШ № 4 г. Черняховска
МАОУ «СОШ № 5 им. И. Д. Черняховского»
МАОУ СОШ № 6 г. Черняховска
МАОУ «Лицей № 7 г. Черняховска»
МАОУ «Доваторовская СОШ»
МАОУ Междуреченская СОШ
МАОУ «Привольненская СОШ»
МАОУ «Свободненская СОШ»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

34
41

3401
3404
3405
3406

19
10
7
12
25
11
15
28
7

27
5
8
6
6

186
186

Балтийский муниципальный район
МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска

МБОУ лицей № 1 города Балтийска
МБОУ СОШ № 4
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № б

17
22
13
17

КодАТЕ/
ГШЭ/

ОО

3407
3408

Наименование АТЕ / ППЭ / ОО

МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска
МБОУ СОШ № 8

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

35
42

3501
3502
3503
3505

Распределено
участников

33
7

109
109

Светловский городской округ
МБОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ № 2
МБОУ СОШ №3
МБОУ СОШ № 5

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

36
43

2501
2507
3601
3602
3901

4101

23
16
22
42
103
103

Светлогорский район
МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска

МАОУ «СОШ г. Зеленоград ска»
МАОУ СОШ п. Переславское
МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска
МАОУ СОШ п. Донское
МБОУ СОШ г. Пионерского
МБОУ СОШ муниципального образования

«Янтарный городской округ»
Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

40
90

2601
3201
3205
3206
4001
4004
4005
4010

33
10
16
10
29

16

114
114

Советский городской округ
МАОУ «Лицей № 10» г. Советска

МАОУ СОШ № 1 г. Краснознаменска
МБОУ «Славская СОШ»
МБОУ «Тимирязевская СОШ»
МБОУ «Ясновская СОШ»
МАОУ «Гимназия № 1» г. Советска
МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СГО»
МАОУ «Лицей № 5»
МАОУ «Лицей № 10» г. Советска

Итого по ППЭ:
107

4005

21
19
7
11
36
28
33
29
184

ППЭ на дому (г. Советск, ул. Осипенко)
МАОУ «Лицей № 5»

Итого по ППЭ:
Итого по АТЕ:

Итого по региону:

1
1

185
3764